香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責,對其準確性或完整性亦不發表 任何聲明,並明確表示,概不會因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任 何責任。



## Red Star Macalline Group Corporation Ltd.

紅星美凱龍家居集團股份有限公司

(一家於中華人民共和國註冊成立的中外合資股份有限公司) (股份代號:1528) (上市債務證券代號:5454)

## 內幕消息 - 本公司第二大股東申請重整

本公告乃由紅星美凱龍家居集團股份有限公司(「本公司」)根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)第13.09條、第13.10B條及《證券及期貨條例》(香港法例第571章)第XIVA部項下之內幕消息條文而作出。

## 紅星控股申請重整的情況概述

本公司近日獲悉,本公司第二大股東紅星美凱龍控股集團有限公司(「**紅星控股**」)因自身債務清償困境已於2024年6月7日向上海市浦東新區人民法院(「**法院**」)申請進行重整。本次重整的對象僅為紅星控股自身法人主體,不包含紅星控股的附屬公司及紅星控股的參股公司。法院最終是否受理紅星控股的重整申請,紅星控股後續是否進入重整程序尚存在重大不確定性。本公司執行董事車建興先生於紅星控股擔任董事,本公司會密切關注前述事項進展並根據上市規則第13.51B(2)以及13.51(2)(1)刊發公告(如需)。

## 對本公司的影響

- 1. 本公司第一大股東為廈門建發股份有限公司(一家在上海證券交易所上市的公司,股票代碼:600153.SH,「**廈門建發**」)。本公司的實際控制人為廈門市人民政府國有資產監督管理委員會。廈門建發及其一致行動人共持有本公司總股本的29.95%。(詳情請見本公司日期為2023年6月23日及2023年8月15日的公告等)
- 2. 本公司與紅星控股在業務、人員、資產、機構、財務等方面均保持獨立,紅星控股本次申請重整不會導致本公司實際控制人的變更,亦不會對本公司日常經營產生重大影響。
- 3. 紅星控股對本公司不存在經營性及非經營性資金佔用情況。

本公司將持續關注該事項的進展,並將按照相關法律、法規及規範性文件等要求及時履行相應的信息披露義務。敬請投資者理性投資,注意風險。

承董事會命 紅星美凱龍家居集團股份有限公司 邱喆 *董事會秘書兼聯席公司秘書* 

中國,上海 2024年6月12日

於本公告日期,本公司的執行董事為車建興、施姚峰、李建宏及楊映武;非執行董事為鄭永達、王文懷、鄒少榮、宋廣斌及許迪;及獨立非執行董事為薛偉、黃建忠、陳善昂、黃志偉及蔡慶輝。